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man ønsker at benytte disse nye, moderne 
udtryk. 

I det hele taget mener vi, at det største pro- 
blem er den store tilstrømning af folk udefra, og 
at danskerne langt hen ad vejen er naive huma- 
nister, som tror på, at bare vi lader passivt stå 
til, så går det hele nok, og det gør det bestemt 
ikke. Det danske samfund er noget, der er værd 
at værne om, og derfor skal vi naturligvis stille 
krav til dem, der kommer udefra, krav om, at 
det er dem, der skal tilpasse sig os, og at det er 
det, der skal være indholdet af integration, og 
ikke det omvendte. 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Det falder måske en anelse uden for debattens 
ramme, men alligevel kunne jeg godt tænke 
mig at spørge hr. Kim Behnke: Når vi nu i Dan- 
mark har valgt at modtage flygtninge -  nu taler 
jeg ikke om indvandrere eller familiesammen- 
føringer eller noget andet -  når vi har valgt at 
modtage flygtninge ud fra et humant, næste- 
kærligt udgangspunkt, for det er det faktisk, vi 
sorterer ikke, vi tager dér, hvor vi mener der er 
brug for det, også når vi laver aftaler og henter 
dem hertil, så ved vi jo godt, at vi modtager 
folk, som socialt set kan have vanskeligt ved at 
klare sig selv, altså bidrage til samfundet, og at 
der derfor kan gå lang tid. 

For at finde en fornuftig balance i det ud fra 
en økonomisk betragtning også, som man selv- 
følgelig må have med, kan hr. Kim Behnke så 
forestille sig, at man lukker mere op for indvan- 
dring efter ansøgning, når vi jo ved, at der -  
ifølge fødselsraten i hele Europa og for den sags 
skyld også her -  bliver et meget stort behov for 
at få mennesker ind, som kan noget særligt, og 
som har nogle særlige uddannelser, som vi 
mangler og ikke har produceret nok af, at man 
på den måde kan være med til at skabe også en 
social balance i den strøm, der kommer til 
Danmark? 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg skal gøre opmærksom på, at forespørgslens 
titel er om Danmarks kulturelle udvikling i ly- 
set af den stigende islamisering. 

(Kort bemærkning). 
Kim Behnke (FRI): 
Ja, jeg er enig med formanden i, at det ligger 
langt, langt uden for den debat, vi har i dag. 
Men hr. Ebbe Kalnæs vil ved aflæsning af 

Ritzaus telegramstrøm kunne se, at jeg i går på 
vegne af Frihed 2000 tilkendegav, at skulle 
Dansk Industri have brug for mere arbejdskraft, 
så er vores klare betingelse, at de folk, der måt- 
te komme hertil, er her på kontraktlige vilkår. 
Det vil sige, at den dag, arbejdet ikke er der 
længere, så har vi ingen social forpligtelse over 
for de pågældende. 

Frank Dahlgaard (UP): 
For omkring 10 år siden -  jeg var journalist 
dengang på Berlingske Tidende -  var jeg til et 
pressemøde i Danmarks Statistik, som havde 
dristet sig til at lave en prognose, en fremskriv- 
ning af antallet af indvandrere og af fremmede i 
det hele taget, der ville komme ind i det danske 
samfund 20 år frem i tiden. Og der blev en, 
undskyld hr. formand, helvedes ballade på det 
pressemøde fra joumalisternes side, fra enkelte 
eller fra flere journalisters side, fordi man hav- 
de tilladt sig dengang at opdele indvandrerne i 
dem, der kom fra mere udviklede lande, og 
dem, der kom fra mindre udviklede lande. 

Men det var altså ikke noget, man kunne til- 
lade sig at opdele, for udlændinge var udlæn- 
dinge, og det var, hvad enten det var en nord- 
mand eller en fra Somalia. Det var jo helt van- 
vittigt, og det pressemøde gik næsten helt i op- 
løsning, og de sad og krummede tæer i Dan- 
marks Statistik, fordi det er jo embedsmænd, de 
skal være korrekte, og pludselig var de blevet 
centrum i et politisk slagsmål. Sådan var det 
dengang. 

For et par år siden, da jeg stadig var med i 
Det Konservative Folkeparti, stillede jeg et 
spørgsmål gennem Det Politisk-Økonomiske 
Udvalg til økonomiministeren om at få revide- 
ret denne prognose. Det var det, der skete, og 
for ca. et år eller halvandet siden kom så den 
reviderede prognose, som viste, at indvandrin- 
gen, hvad enten det er familiesammenføring, 
flygtninge osv., fødsler eller efterkommere af 
indvandrere fra den tredje verden, var vokset 
kraftigere end det, man forudsagde bare 7-8 år 
tidligere. Så reviderede man prognosen og har 
den nu frem til år 2020. Det er den, der viser, at 
der vil være 471.000 mennesker i Danmark fra 
den tredje verden, når man tager efterkommere 
med men kun andengenerationsinvandrere, 
ikke tredje og fjerde generation, svarende til 8-9 
pet. af befolkningen. Det kan man mene er me- 1 
get eller lidt, men nu har vi i hvert fald et 
grundlag talmæssigt at arbejde på baggrund af. 


